
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

 Decreto del Direttore Generale 2020

Oggetto: Procedura di affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell’art. 1 c. 2  lett. a) del D.L. n. 
76/2020 per l’acquisto di 65 telecamere con tracking e hardware accessorio. 
Aggiudicazione CIG 8389846FED

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  con  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  512/Prot.  n.  39742  del  31/07/2020  è  stata
autorizzata la procedura d’acquisto di n. 65 telecamere con tracking e hardware accessori per
le aule di lezione frontale di Ateneo, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020;

PREMESSO che  nel  Decreto  richiamato  n.  512/2020  il  sig.  Modesto  Trincanato  è  stato  nominato
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi degli artt. 31 e 101 del D. Lgs n. 50/2016 e
s.m.i.;

PREMESSO che per la procedura richiamata ci si è avvalsi del MePA quale strumento di negoziazione,
mediante  avvio  della  Trattiva  Diretta  n.  1363741  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione,  con  richiesta  di  offerta  inviata  alla  ditta  ACS  Data  System  P.IVA
00701430217, CIG 8389846FED;

PREMESSO che l’importo a base d’asta ammontava a € 132.000 al netto dell’IVA; 
PREMESSO che entro i termini di scadenza della Trattativa è prevenuta l’offerta di ACS Data System, per

un importo pari a € 128.297,00 al netto dell’IVA;
VERIFICATA dal RUP la congruità dell’offerta economica presentata dall’operatore, che risulta conforme

alle caratteristiche tecniche richieste;
ACCERTATA la regolarità della procedura e della relativa documentazione prodotta;
ACCERTATA la disponibilità dei fondi all’interno dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alla

voce CoAn A.A.01.02.03.01 Strumentazioni multimediali – esercizio 2020;
RICORDATO che per  l’acquisto in  oggetto  non risulta  necessaria  la  redazione del  documento unico di

valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

DATO ATTO che il RUP ha concluso le verifiche sul possesso dei requisiti ex art. 80 D. Lgs n. 50/2016
dichiarati dal concorrente in sede di offerta, con specifico riferimento alle verifiche di regolarità
previdenziale e contributiva, al casellario ANAC e al casellario giudiziale;

DATO ATTO che sono ancora in corso le verifiche circa il  possesso dei requisiti  dichiarati  dal soggetto
aggiudicatario in sede di gara, con specifico riferimento alla regolarità fiscale;

CONSIDERATA l’urgenza di acquisire il materiale richiesto, per la necessità di dotare le aule didattiche delle
attrezzature indispensabili per l’erogazione della didattica in modalità mista entro la data di
inizio delle lezioni, prevista per i primi giorni di settembre 2020;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
VISTO                    il D.L. n. 76/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020-2022
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.;

RICHIAMATO il Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020/2021 adottato dall’Università
Ca'  Foscari  di  Venezia  ai  sensi  dell’art.  21  c.  6  D.  Lgs.  50/2016  e  le  sue  successive
integrazioni;

RICHIAMATO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.
1116 del 05/11/2019;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n.
255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle
soglie  di  rilevanza comunitaria,  modificato  con  D.R.  n.  139  del  18/02/2019  in  vigore  dal
19/02/2019

RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep  n.  58/Prot.  5123  del  26/01/2020  in  materia  di
allocazione dei budget ai centri  di responsabilità e di modalità di utilizzo dei medesimi per
l’anno 2020;

DATO ATTO che la  struttura proponente ha  attestato la  conformità  del  provvedimento alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

Art. 1 di  approvare  l’offerta  presentata  da  ACS  Data  System  P.IVA  00701430217, rispondente  alle
caratteristiche tecniche previste nel capitolato speciale allegato alla T.D. su MePA n.  1363741, per un
importo pari a € 128.297,00 al netto dell’IVA;

Art. 2 di autorizzare, nelle more delle verifiche di legge, l’aggiudicazione della gara per la fornitura di n. 65
telecamere con tracking e hardware accessorio, ai sensi dell’art.1 c. 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 alla
società  ACS Data System P.IVA 00701430217,  per un importo pari a  128.297,00 al netto dell’IVA, in
conformità alle condizioni previste dal Capitolato speciale;

Art. 3 di dare mandato all’ing. Tommaso Piazza per la stipula del contratto attraverso la piattaforma MePA;
Art. 4 di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento

venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
Art. 5 di dare atto che il costo, per un importo complessivo di € 156.522,34 (IVA compresa) ricadrà all’interno

dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alla voce CoAn A.A.01.02.03.01 Strumentazioni
multimediali, esercizio 2020 (Ordine U-Gov ID DG n. 996698);

Art. 6 l’aggiudicazione diverrà efficace una volta conclusi i controlli di regolarità previsti a norma di legge.

ll Direttore Generale
Dott. Antonio Marcato

VISTO
Il Responsabile Unico del Procedimento
Sig. Modesto Trincanato

VISTO
Il Dirigente A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2020-08-06T19:10:16+0200
	IT
	Antonio Marcato




